



DAVID RODRÍGUEZ DE SOUZA

IT MANAGER / DISEÑADOR GRÁFICO PUBLICITARIO /
DESARROLLO WEB / MARKETING DIGITAL / PILOTO RPAS

Como amazónico de corazón y explorador por vocación, he dedicado más de 20 años a liderar expediciones por la Amazonía peruana, conectando a las personas con la riqueza natural y cultural de esta mágica región. Mi trayectoria como guía turístico, junto con mi amor por la tecnología y la enseñanza, me ha llevado a ser CEO y Gerente de IT de Amazonía Perú, una iniciativa independiente que promueve la difusión de la Amazonía.

Como piloto de drones certificado por el MTC y la DGAC, cuento con más de 4 años de experiencia capturando la majestuosidad del Perú desde el aire. He tenido el privilegio de documentar paisajes impresionantes, desde las dunas de Ica y las montañas de Cusco hasta la costa peruana, así como las selvas de Loreto, Huánuco, Selva Central, Ucayali y San Martín. También comparto mi conocimiento como instructor en la Academia de Aeronáutica "Aero Himalaya", donde enseñé con entusiasmo a estudiantes de todas las edades. Además, como freelance comparto mis habilidades de pilotaje de drones con niños y jóvenes con autismo y Asperger.

Mi visión se centra en la innovación, la enseñanza y la sostenibilidad, integrando tecnología, creatividad y valores humanos para impactar positivamente cada proyecto que emprendo.

EXPERIENCIA

PILOTO DE DRON E INSTRUCTOR AUDIOVISUAL DE VUELO 2021 – Presente

- Vuelo y captura de imágenes aéreas para diversas marcas como Coca Cola, Consorcio Azucarero del Perú "Perú Caña", Audio Imagen Producciones, cine y otros proyectos en todo el Perú.
- Impartición de clases prácticas de vuelo de drones para personas emprendedoras, mayores, jóvenes y niños con condiciones como autismo y Asperger.
- Asesoramiento en la reparación de drones y recomendaciones de compra.

IT MANAGER Y PILOTO RPAS (DRONE) 2019 – Presente

- Amazonía Perú – Iniciativa independiente de difusión de la Amazonía peruana.

CONTACTO



+51-928978390



davrodri82@gmail.com



Psje. Bugarvillas L 6 Mz. 17 Urb.
Musa. La Molina Lima.



www.titicreativo.com
www.amazoniaperu.org



<https://www.linkedin.com/in/david-rodriguez-de-souza/>

HABILIDADES

- Empatía.
- Entusiasmo
- Comunicación efectiva.
- Trabajo en equipo.
- Pasión por la enseñanza.

EDUCACIÓN

- Operador de aeronave pilotada a distancia- RPAS. Century Flight Academy. 2021.
- Diseño Publicitario. Instituto Superior Tecnológico COMPUTRON. 2017.

CERTIFICACIONES

- Ministerio de Transportes y Comunicaciones & DGAC
- Lic. Piloto RPAS N°: 03138
- Diseño Gráfico Publicitario: Código de Registro IEST N° 00083

IDIOMAS

- Inglés: Básico - Intermedio (autodidacta).
- Portugués: Intermedio – Avanzado (autodidacta).

CURSOS

- IT Manager Google – Coursera, Noviembre 2024. Presente.
- Creación de sitios web sin código con Webflow – Domestika, Enero 2024. Presente.
- Fundamentos del Community management. Domestika, Febrero 2024. Presente.
- Inglés Total- Nivel Principiante a nivel Avanzado/+ de 115 horas- Marzo 2024. Presente.
- Edición de video y postproducción. ANDES-USMP 2022.
- Filmación con drones proyectos audiovisuales. Domestika. 2021.
- Operador de aeronave pilotada a distancia- RPAS. Century Flight Academy. 2021.
- Diseño Gráfico Publicitario. Instituto Superior Tecnológico COMPUTRON. 2017.
- Diseño Gráfico Digital. ACIST Perú Computron 2013.
- Diseño de Sitios Web. ACIST Perú Computron 2013.

PILOTO RPAS (DRONE) FREELANCE

2013 – Presente

- Especializado en la captura de imágenes y videos aéreos de alta calidad, y con una amplia trayectoria en la industria, ofrezco mis servicios a diversos sectores, como turismo, medio ambiente y enseñanza sobre manejo de drones.

PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL | FREELANCE

2018 – Presente

- Creación de contenido visual de alta calidad con drones para diversos medios y clientes.
- Creación de contenido visual con drones para RR.SS.
- Streaming en Vivo.
- Storytelling – Narrativas.
- Consultoría creativa y estrategias audiovisuales con dron.
- Colaboraciones y proyectos a medida.
- IT Manager.

REFERENCIAS

DIEGO GOYGOCHEA

Director Escuela Aeronáutica Aero Himalaya
info@aerohimalaya.edu.pe
Teléfono: +51- 956208994

- **JOAQUÍN JORDÁN.**

Domain Producciones - Director General.
domainproducciones@gmail.com
Teléfono: +51 – 999176391

- **REBECA CARRIÓN TORRES.**

Amazonía Perú- Lima
info@amazoniaperu.org
Teléfono: +51- 935443642

- **JUAN RABASA PARRÓ.**

Abogado principal del Estudio Jurídico Rabasa Parró - Lima
info@estudiorabasaparro.com
Teléfono: +51- 953723095

- **COLIN FERNÁNDEZ MÉNDEZ.**

Abogado principal del Estudio Jurídico Contable Fernández Méndez & Asociados- Lima
asesoria@fernandezmendezasociados.com
Teléfono: +51 – 965820787